



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018 – SESA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS AVIAMENTOS E MATERIAIS PARA OFICINAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial N.º 05/2018 – SESA, do tipo menor preço por item**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto dos itens em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços finais por item, como segue:

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI, CNPJ nº 10.616.533/0001-56:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES					VL. UNIT	VL. TOTAL
				HMMVC	PSF,s	CAPS	CMRMC	TOTAL		
1	AGULHA CABO FINO, PARA MÁQUINA RETA INDUSTRIAL. Nº 14	SINGER	UNID	12				12	1,10	13,20
2	AGULHA CABO FINO, PARA MÁQUINA RETA INDUSTRIAL. Nº 16	SINGER	UNID	12				12	1,10	13,20
3	AGULHA CABO FINO, PARA MÁQUINA RETA INDUSTRIAL. Nº 18	SINGER	UNID	12				12	1,10	13,20
4	AGULHA PARA CROCHÊ NR. 06 – EM AÇO NIQUEL 20CM, TAMANHO 1.0 – 1,7	TULIPA	UNID			8		8	7,00	56,00
5	AGULHA PARA MÁQUINA OVERLOCK. Nº 14	SINGER	UNID	12				12	1,54	18,48
6	AGULHA PARA MÁQUINA OVERLOCK. Nº 16	SINGER	UNID	12				12	1,54	18,48
7	AGULHA PARA MÁQUINA OVERLOCK. Nº 18	SINGER	UNID	12				12	1,54	18,48
8	AGULHA PARA BORDADO – DE VAGONITE Nr. 9	CORRENTE	UNID			10		10	5,50	55,00
9	BICO INGLÊS – CORES VARIADAS – BORDADO INGLÊS – 2,5CM, 13,70M	EXCEL	PEÇA			5		5	10,00	50,00
10	BRIM TIPO SOL A SOL, PLANO 100% ALGODÃO PARA ROUPAS PROFISSIONAIS E UNIFORMES: CONSTRUÇÃO SÁRJA 3/1E, PESO APROXIMADAMENTE 260G POR M2, LARGURA 1,60M, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13917 – VERDE CIRURGICO.	SANTISTA	METRO	600				600	16,70	10.020,00
11	CANETA PARA TECIDO – COR PRETA	ACRILPEN	UNID	15	2	1		18	5,15	92,70
12	ELÁSTICO Nr. 10 – ROLO COM 100 METROS – 100% ALGODÃO.	SÃO JOSÉ	ROLO	10				10	40,60	406,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES					VL. UNIT	VL. TOTAL
				HMMVC	PSF,s	CAPS	CMRMCM	TOTAL		
22	LINHA PARA CROCHÊ – VERMELHA – 100G	TULIPA	UNID			1		1	16,70	16,70
23	LINHA PARA CROCHÊ – AZUL – 100G	TULIPA	UNID			1		1	16,70	16,70
24	LINHA PARA CROCHÊ – BRANCA – 100G	TULIPA	UNID			1		1	16,70	16,70
25	LINHA PARA CROCHÊ – VERDE – 100G	TULIPA	UNID			1		1	16,70	16,70
26	LINHA PARA CROCHÊ – PRETA – 100G	TULIPA	UNID			1		1	16,70	16,70
27	LINHA PARA CROCHÊ – AMARELA – 100G	TULIPA	UNID			1		1	16,70	16,70
28	LINHA PARA COSTURA COR BRANCA 100% POLIESTER, TUBO COM 1.500 METROS	TRAMIX	UNID	30				30	3,80	114,00
29	LINHA PARA OVERLOCK, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE 100% POLIESTER, TUBO COM PESO LIQUIDO DE 125G.	TRAMIX	UNID	8				8	7,50	60,00
30	LONA PARA PREGUIÇOSA – 0,45M DE LARGURA.	RENAUX	METRO	80				80	41,00	3.280,00
31	PINCEL MACIO Nr. 00 – SINTÉTICO, MÁCIO, PARA ARTESANATO.	CONDOR	UNID			5		5	10,00	50,00
32	PINCEL MACIO Nr. 02 – SINTÉTICO, MÁCIO, PARA ARTESANATO.	CONDOR	UNID			8		8	10,40	83,20
33	PINCEL MACIO Nr. 04 – SINTÉTICO, MÁCIO, PARA ARTESANATO.	CONDOR	UNID			8		8	3,10	24,80
34	PINCEL MACIO Nr. 14 – SINTÉTICO, MÁCIO, PARA ARTESANATO.	CONDOR	UNID			8		8	5,40	43,20
37	TECIDO BRAMANTE DE 2,20M DE LARGURA – 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO – BRANCO	COTEMINAS	METRO	600	220	11	15	846	17,00	14.382,00
38	TECIDO TEXTOLENE DE 1,40M DE LARGURA, 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO, COR AZUL.	COTEMINAS	METRO	200				200	12,40	2.480,00
39	TECIDO TEXTOLENE DE 1,40M DE LARGURA, 50% POLIESTER E 50% ALGODÃO, COR VERDE.	COTEMINAS	METRO	250	80			330	12,50	4.125,00
40	TECIDO JAVA – 100% ALGODÃO, 11 METROS COMPRIMENTO POR 1,05 METRO DE LARGURA – APROXIMADAMENTE	KARSTEN	METRO			11		11	24,00	264,00
41	TECIDO PARA PONTO DE CRUZ – BORDADO DE PONTO CRUZ	KARSTEN	METRO			12		12	26,00	312,00
42	TECIDO ATOALHADO – FELPUDO BRANCO, LARGURA 1,40CM	SISA	METRO	80	20			100	34,50	3.450,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANTIDADES					VL. UNIT	VL. TOTAL
				HMMVC	PSF,s	CAPS	CMRMC	TOTAL		
	APROXIMADAMENTE, 100% ALGODÃO.									
43	TALAGARÇA CRUA – COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, 50CM x 1,40 LARGURA APROXIMADAMENTE, TECIDO ESTILOTEX, TALAGARÇA.	ESTILOTEX	METRO			8		8	26,50	212,00
44	TALAGARÇA BRANCA – COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, 50CM x 1,40 LARGURA APROXIMADAMENTE, TECIDO ESTILOTEX, TALAGARÇA.	ESTILOTEX	METRO			8		8	26,50	212,00
	VALOR TOTAL								RS	39.967,14

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 39.967,14 (Trinta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos).**

Viçosa do Ceará-Ce, 26 de março de 2018.

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira